



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

Provincia di TREVISO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: 4^ VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019

L'anno duemiladiciassette, il giorno **ventotto** del mese di **novembre** alle ore **18:30** in Quinto di Treviso nella Sala Consiliare della Sede Municipale, a seguito di convocazione del Sindaco regolarmente comunicata, si è riunito in Seduta Pubblica Ordinaria di Prima convocazione il Consiglio Comunale.

Eseguito l'appello risultano presenti e assenti:

DAL ZILIO MAURO	A	SARTORI STEFANIA	P
DAL BIANCO ALBERTO	P	ARRIGONI FRANCO	P
FEDALTO FABRIZIO	P	MANTINI ELIO	P
CROSATO RENZO	P	FRANCHETTO GIANLUCA	P
DURIGON IVANO	P	BRUNELLO DINO	P
BRUNELLO ENNIO	A	BERTELLI DANTE	P
FAVARO LUCIANO	P		

Presenti n. 11 Assenti n. 2

Sono presenti senza diritto di voto gli Assessori esterni Soligo Nadia e Da Forno Isabella.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CESCO GIAMPIETRO.

Il Vice Sindaco DURIGON IVANO nella sua qualità di Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Nomina scrutatori i consiglieri:

DAL BIANCO ALBERTO

SARTORI STEFANIA

FRANCHETTO GIANLUCA

Invita il Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato compreso nell'odierno ordine del giorno.

Relazione di Pubblicazione (art. 124 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

Certifico io sottoscritto Messo comunale che il presente verbale viene pubblicato in data odierna all'Albo Online, per quindici giorni consecutivi.

Li,

IL MESSO COMUNALE

OGGETTO: 4^ VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi gli interventi che seguono registrati su supporto digitale la cui trascrizione viene riportata in allegato A);

Considerato che:

- il bilancio di previsione finanziario 2017-2019, il documento unico di programmazione, il programma triennale e l'elenco annuale delle opere pubbliche, sono stati approvati con deliberazione consiliare n. 5 del 06.02.2017;
- con deliberazione consiliare n. 12 del 28.04.2017 è stato approvato il rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2016, il quale presenta un avanzo di amministrazione che ammonta ad € 75.732,10, utilizzato nel corrente esercizio per l'importo pari a € 64.000,00;
- con deliberazioni consiliari n. 13 del 28.04.2017, n. 21 del 25.07.2017 e n. 30 del 26.09.2017 sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2017-2019;
- i responsabili dei settori dell'Ente hanno verificato, per quanto di rispettiva competenza, le voci di entrata e di spesa sulla base dell'andamento della gestione ed evidenziata la necessità di apportare alcune variazioni alle risorse assegnate per il raggiungimento degli obiettivi prefissati;

Ritenuto quindi di provvedere alla variazione del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 di competenza e di cassa come sotto specificato, e contestuale variazione del documento unico di programmazione, del piano esecutivo di gestione, del programma triennale e l'elenco annuale delle opere pubbliche:

- maggiori entrate correnti per un importo complessivo di € 12.332,00
- maggiori entrate per partite di giro per € 10.000,00
- maggiori spese correnti per un importo complessivo di € 12.332 ,00
- maggiori spese per partite di giro per € 10.000,00

così dettagliate:

❖ **relativamente alle entrate**

Descrizione	Cod. Bilancio	importo
RECUPERO IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI – I.C.I. -	titolo 1- tipologia 101	2.800,00
ADDIZIONALE COMUNALE I.R.P.E.F.	titolo 1- tipologia 101	20.000,00
TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO	titolo 2 - tipologia 101	262,00
CONTRIBUTO REGIONALE PER RIORDINO ARCHIVIO COMUNALE	titolo 2 - tipologia 101	-2.500,00
DIRITTI PER RILASCIO PRATICHE UFFICIO URBANISTICA	titolo 3 - tipologia 100	2.000,00
DIRITTI PER RILASCIO CARTE D'IDENTITA'	titolo 3 - tipologia 100	800,00
PROVENTI DA SERVIZI DI COPIA E STAMPA SERVIZI GENERALI	titolo 3 - tipologia 100	100,00

PROVENTI DA SERVIZI EXTRASCOLASTICI	titolo 3 - tipologia 100	770,00
PROVENTI SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO	titolo 3 - tipologia 100	-500,00
PROVENTI SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA	titolo 3 - tipologia 100	1.100,00
PROVENTI DA CONCESSIONI CIMITERIALI	titolo 3 - tipologia 100	-20.000,00
PROVENTI PER UTILIZZO LOCALI PER FINI ISTITUZIONALI	titolo 3 - tipologia 100	-2.000,00
CANONE OCCUPAZIONE SPAZI PUBBLICI	titolo 3 - tipologia 100	500,00
RIMBORSO PER INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE CONTRO I DANNI	titolo 3 - tipologia 500	10.000,00
RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DIVERSE	titolo 3 - tipologia 500	-1.000,00
totale entrate correnti		12.332,00
ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	titolo 9 – tipologia 100	5.000,00
ENTRATE PER CONTO DI TERZI	titolo 9 – tipologia 200	5.000,00
totale entrate conto terzi e partite di giro		10.000,00
TOTALE ENTRATE		22.332,00

❖ **relativamente alle uscite:**

Descrizione	Cod. Bilancio	importo
STIPENDI E ONERI PERSONALE SEGRETERIA GENERALE E QUOTE ASSOCIATIVE	missione 1 programma 2 - titolo 1	610,00
STIPENDI PERSONALE E IMPOSTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO	missione 1 programma 3 - titolo 1	37,00
STIPENDI, ONERI E IMPOSTE PERSONALE UFFICIO TRIBUTI	missione 1 programma 4 - titolo 1	-1.939,00
RIMBORSO DI TRIBUTI COMUNALI A FAMIGLIE, IMPRESE ED ENTI	missione 1 programma 4 - titolo 1	-9.011,00
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER UTENZE PER GESTIONE UFFICI COMUNALI	missione 1 programma 5 - titolo 1	2.700,00
STIPENDI, ONERI E IMPOSTE PERSONALE SETTORE TECNICO	missione 1 programma 6 - titolo 1	-198,00
PRESTAZIONI PROFESSIONALI SETTORE TECNICO	missione 1 programma 6 - titolo 1	300,00
STIPENDI, ONERI E IMPOSTE PERSONALE UFFICI DEMOGRAFICI	missione 1 programma 7 - titolo 1	-2.586,00
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER UFFICI DEMOGRAFICI	missione 1 programma 7 - titolo 1	882,00
SERVIZI INFORMATICI PER GESTIONE C.E.D.	missione 1 programma 8 - titolo 1	1.000,00
STIPENDI, ONERI E IMPOSTE PERSONALE POLIZIA LOCALE	missione 3 programma 1 - titolo 1	-888,00
SERVIZI DI MANUTENZIONE E VARIE PER UFFICI POLIZIA LOCALE	missione 3 programma 1 - titolo 1	-3.213,00
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER MANUTENZIONE SCUOLE ELEMENTARI	missione 4 programma 2 - titolo 1	5.450,00
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER UTENZE E MANUTENZIONE SCUOLA MEDIA	missione 4 programma 2 - titolo 1	3.000,00

CONTRIBUTI A FAVORE DEGLI STUDENTI	missione 4 programma 7 - titolo 1	-1.170,00
STIPENDI, ONERI E IMPOSTE PERSONALE BIBLIOTECA	missione 5 programma 2 - titolo 1	113,00
SERVIZI PER ATTIVITA' RICREATIVE	missione 6 programma 1 - titolo 1	-2.000,00
SERVIZI PER UTENZE IMPIANTI SPORTIVI E CONTRIBUTI PER INIZIATIVE SPORTIVE	missione 6 programma 1 - titolo 1	-2.200,00
STIPENDI E ONERI PERSONALE UFFICIO URBANISTICA	missione 8 programma 1 – titolo 1	75,00
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER MANUTENZIONE AREE VERDI	missione 9 programma 2 – titolo	15.200,00
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER MANUTENZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI	missione 10 programma 5 - titolo 1	33.230,00
SERVIZI VARI DI ASSISTENZA SOCIALE E RETTE DI RICOVERO	missione 12 programma 3 - titolo 1	-18.000,00
SERVIZI DI PREVENZIONE E RIABILITAZIONE	missione 12 programma 4 - titolo 1	-400,00
SERVIZI A FAVORE DELLE FAMIGLIE	missione 12 programma 5 - titolo 1	-1.000,00
STIPENDI, ONERI E IMPOSTE PERSONALE SERVIZI SOCIALI	missione 12 programma 7 - titolo 1	-2.060,00
SERVIZI AMMINISTRATIVI UFFICI SERVIZI SOCIALI	missione 12 programma 7 - titolo 1	-3.500,00
CONTRIBUTI A FAMIGLIE PER CREMAZIONE SALME	missione 12 programma 9 - titolo 1	-1.000,00
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER UFFICIO ATTIVITA' PRODUTTIVE	missione 14 programma 4 - titolo 1	-1.100,00
totale spese correnti		12.332,00
SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	missione 99 programma 1 – titolo 7	10.000,00
totale spese conto terzi e partite di giro		10.000,00
TOTALE USCITE		22.332,00

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che le maggiori entrate correnti vanno a finanziare la spesa corrente e il bilancio viene complessivamente aumentato per l'importo di € 22.332,00;

Rilevato che il fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione risulta adeguato all'andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

Verificato che con le suddette variazioni viene rispettato quanto previsto dal vincolo di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 1, commi da 463 a 484, della legge di bilancio 11 dicembre 2016 , n. 232;

Visti

- gli artt. 175 e 42, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
- il parere favorevole espresso dal revisore dei conti in data 17.11.2017 relativo alla variazione di bilancio, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000;

- i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Settore Economico Finanziario e Sociale;

Con votazione, palese espressa per alzata di mano, che riporta il seguente esito:

- Consiglieri presenti: n. 11
- Favorevoli: n. 7
- Contrari: n. 4 (Cons. Mantini E., Cons. Franchetto G., Cons. Brunello D., Cons. Bertelli D.)
- Astenuti: n. 0
- Votanti n. 11

DELIBERA

- 1) **di effettuare**, per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati, le variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione finanziario 2017-2019, come indicate nell'elenco allegato "B" che costituisce parte integrante del presente provvedimento;
- 2) **di dare atto** che a seguito delle suddette operazioni il bilancio di previsione finanziario 2017-2019 pareggia tra i totali generali delle entrate e delle spese e che sono stati rispettati tutti gli equilibri di bilancio, come dimostrato nella tabella allegato "C" che costituisce parte integrante del presente provvedimento;
- 3) **di modificare** il documento unico di programmazione, il programma triennale e l'elenco annuale delle opere pubbliche, il piano esecutivo di gestione, in conformità alle variazioni di bilancio approvate;
- 4) **di dare atto** che il fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione risulta adeguato all'andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;
- 5) **di dare atto** del rispetto dei limiti imposti dal vincolo di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 1, commi da 463 a 484, della legge di bilancio 11 dicembre 2016 , n. 232, come dimostrato dal prospetto allegato "D" che costituisce parte integrante del presente provvedimento;
- 6) **di dare atto** che sulla presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole del revisore dei conti in data 17.11.2017 ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000 di cui all'allegato "E";
- 7) **di trasmettere** il presente provvedimento al Tesoriere comunale per il seguito di competenza con i dati di suo interesse come indicati nell'elenco allegato "F" che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Indi, stante l'urgenza di dare seguito a quanto sopra espresso, con separata votazione palese espressa per alzata di mano, che riporta il seguente esito:

- Consiglieri presenti: n. 11
- Favorevoli: n. 7
- Contrari: n. 4 (Cons. Mantini E., Cons. Franchetto G., Cons. Brunello D., Cons. Bertelli D.)
- Astenuti: n. 0
- Votanti n. 11

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, del D. Lgs. 267/2000.

Il **Responsabile del Settore interessato**, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere Favorevole

Data 17-11-2017

Il Responsabile
BOVO ANTONIETTA

Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore interessato, il sottoscritto **Responsabile del Settore Finanziario**, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere Favorevole

Data 17-11-2017

Il Responsabile
BOVO ANTONIETTA

Letto, confermato e sottoscritto.

IL Vice Sindaco
DURIGON IVANO

IL SEGRETARIO COMUNALE
CESCON GIAMPIETRO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ (art. 134 D.Lgs.18.08.2000 n.267)

La presente deliberazione:

- è stata pubblicata all'albo pretorio del comune a norma delle vigenti disposizioni di legge;
- è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 del D.Lgs.18.08.2000 n.267;
- è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini (art.134, comma3, D.Lgs.18.08.2000 n. 267)
in data_____

Li,_____

Il Vice Segretario
Dr.ssa Patrizia Piovan



Punto n. 2 all'ordine del giorno:

“4^ VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019”.

VICE SINDACO: Per competenza passo la parola all'Assessore di riferimento, il dott. Luciano Favaro.

ASS. FAVARO LUCIANO: La ringrazio, signor Vice Sindaco.

Allora, il Bilancio di Previsione Finanziario 2017 – 2019 e il Documento Unico di Programmazione, il Programma Triennale, l'Elenco Annuale Opere pubbliche sono stati approvati con deliberazione consiliare n. 5 del 6 febbraio 2017.

Con deliberazione consiliare n. 12 del 28 aprile 2017 è stato approvato il Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2016 il quale presenta un avanzo di amministrazione che ammonta ad euro 75.000 utilizzato nel corrente esercizio per l'importo pari a 64.000 euro.

Con deliberazione consiliare n. 13 del 28.4.2017 e n. 21 del 25 luglio 2017 e n. 30 del 26 settembre 2017 sono state apportate variazioni al Bilancio di Previsione 2017 – 2019.

I Responsabili dei Settori dell'Ente hanno verificato per quanto di rispettiva competenza tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell'andamento della gestione e evidenziata la necessità di apportare alcune variazioni alle risorse assegnate per il raggiungimento degli obiettivi prefissati.

Ritenuto di provvedere alla variazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2017 – 2019 di competenza e di cassa e contestuale variazione del Documento Unico di Programmazione, del Piano esecutivo di gestione, del Programma Triennale e l'Elenco Annuale Opere Pubbliche vado a elencare le variazioni di maggiore rilievo che sono le seguenti: maggiori entrate correnti per un importo complessivo di euro 12.332, maggiori entrate per partite di giro per euro 10.000, maggiori spese per partite di giro per euro 10.000, maggiori spese correnti per un importo di 12.332.

Con la presente variazione l'importo complessivo del Bilancio di Previsione Finanziario 2017 viene aumentato di euro 22.332 sia nella parte entrate che nelle uscite, pareggiando i totali generali delle entrate e delle spese sono stati rispettati tutti gli equilibri di Bilancio.

In sostanza, se voi prendete la pagina 2, la pagina 3 e la pagina 4 della delibera dove sono elencate le entrate e le uscite sostanzialmente le voci più rilevanti le abbiamo già affrontate durante la riunione Capigruppo, comunque faccio un piccolo riepilogo: 2.800 euro recupero imposta ICI, appunto è un recupero della vecchia imposta ICI; 20.000 euro è un versamento maggiore di addizionale. Poi abbiamo meno 2.500 contributo regionale, non è partito il bando, di conseguenza si era previsto appunto di incassare questa somma, non essendo partito il bando mancano questi 2.500. I diritti di rilascio sono maggiori entrate per 2.000 euro, idem gli 800, idem i 100, i 750 sono dovuti, appunto, al contributo dei genitori per la sorveglianza dei bambini fuori dalla scuola, quindi c'è stato un incremento. Allo stesso tempo abbiamo una diminuzione dei proventi per il trasporto scolastico, quindi meno bambini che utilizzano.

Poi, abbiamo una voce molto importante: meno 20.000, c'è un incremento delle convenzioni, di conseguenza è una minore richiesta di concessione loculi, meno 2.000 proventi per l'utilizzo locali per fini istituzionali, sono sostanzialmente legati a minori matrimoni che vengono celebrati all'interno del Comune, quindi anche la sede della villa.

Dopo, rimborso per indennizzi, assicurazione contro i danni, qua 10.000 sono tendenzialmente legati soprattutto al palo, al lampione che c'è vicino al bar Cortina, che lo prendono spesso e volentieri, quindi..,

Dopo, per quanto riguarda le uscite, i valori più importanti, meno 9.000, relativo ai rimborsi di tributi comunali a famiglie, imprese ed enti, era previsto ed è stato deciso dopo di rimandarlo, quindi non si fa più, si farà probabilmente il prossimo anno, quindi sarà una cifra che presumibilmente si andrà a spendere il prossimo anno. Acquisto di beni e servizi per utenza e gestione uffici comunali, qui riguarda soprattutto l'Anagrafe e questi 2.700 euro. Poi abbiamo stipendi ed oneri meno 2.500 è il mese in meno in cui abbiamo avuto, non so se c'è stato un

avvicendamento all'Ufficio Anagrafe dove è andata via la Zanin ed è entrata Annamaria, non mi ricordo il cognome, la nuova, quindi abbiamo un mese in meno.

Dopodiché, Servizi Informatici, acquisto di beni e servizi anche qui per Uffici Demografici, sono attrezzature, sistemazione. Allora, Servizi Informatici per gestione CED è legato prevalentemente alla sicurezza dei pc questi 1.000 euro, poi abbiamo stipendi e oneri meno 800 per la Polizia Locale e qui voi sapete che abbiamo il Comandante William che ha preso un incarico nel padovano: Albignasego.

Servizi Manutenzioni e vari per uffici di Polizia Locale, anche qui sono risparmi appunto su manutenzione degli strumenti; 5.450, acquisti di beni e servizi manutenzione scuole, qui sostanzialmente sono da lavori fatti per le fondazioni della Scuola Marconi, perché voi sapete che ci sono delle crepe su alcune classi, quindi è stato richiesto l'intervento della ditta Cazzaro che ha fatto appunto la sistemazione sulle fondazioni.

Successivamente abbiamo 3.000 euro, acquisto di beni e servizi, questi sono lampade che sono state acquistate per la scuola media in funzione di quello che è il progetto "Together", non so se avete visto che anche all'interno della scuola ha messo quella sorta di rilevatore del consumo energia, quindi si cambieranno appunto tutte le lampade e verrà fatto il lavoro durante le vacanze di Natale, durante il periodo di chiusura della scuola.

Dopodiché meno 1.170 è perché abbiamo meno alunni meritevoli sostanzialmente, quindi era stato fissato un importo maggiore.

Dopo, meno 2.000 sono risparmi sui centri estivi, l'ultima voce, quella allegata a servizi per attività ricreative; poi abbiamo servizi dell'utenza sportiva e contributi meno 2.200, sono minori consumi di gas; 15.200 euro acquisto di beni e servizi manutenzione del verde, sono essenzialmente potature, acquisto di beni e servizi e manutenzione strade e piazze comunali, sono dei marciapiedi che si andranno a rimettere a posto nella zona di Aldo Moro.

Poi, Servizi Vari assistenza sociale rette meno 18.000 è un ricovero in meno perché abbiamo avuto – ahimè – un decesso, quindi essendoci questo ricovero... abbiamo risparmiato questi 18.000 euro; meno 1.000 si farà il prossimo anno, è un progetto "Famiglie in Rete" che partirà il prossimo anno; stipendi e oneri personale, servizio, è anche qua l'amministratore di sostegno che non è stato più necessario, anche questa era una spesa che era prevista, però dopo non si è rilevato necessario appunto investire questi soldi, utilizzare questi soldi e di conseguenza è andato a diminuire con i 3.500. Dopo richiesta di contributo, contributi a famiglie per cremazione salme meno 1.000, cioè una minore richiesta di contributo. Queste sono sostanzialmente le voci, se avete domande siamo qua.

VICE SINDACO: Grazie Assessore. Dichiaro aperta la discussione.
Prego Consigliere Brunello Dino.

CONS. BRUNELLO DINO: Grazie Vice Sindaco. Solo una domanda: lei prima, consegnando i diplomi e l'importo agli alunni, ha detto che c'erano più soldi. Non è mica vero, perché se qui sono meno 1.170 il discorso decade, secondo me.

Intervento fuori microfono

CONS. BRUNELLO DINO: Fermo fermo. Lei, Assessore, ha detto testualmente "ci sono meno alunni meritevoli e quindi meno 1.170 euro", cioè non me lo sono inventato io e non l'ho detto io.

Intervento fuori microfono

CONS. BRUNELLO DINO: Bene. Allora la domanda credo che sia naturale visto e considerato che il Vice Sindaco in sede di consegna dei diplomi ha asserito un'altra cosa, vorrei quindi solo un chiarimento, niente altro. Grazie.



VICE SINDACO: Allora glielo chiarisco. Io ho asserito che ovviamente i ragazzi prendono una borsa di studio più alta rispetto a quelli dell'anno scorso. Noi, per evitare diciamo delle variazioni elevate fra un anno e l'altro abbiamo un minimo e un massimo che, nel corso degli anni, abbiamo dato ai ragazzi. L'anno scorso, per dire in nove, hanno preso 90 euro, quest'anno hanno preso 110, che è in linea con l'esborso che abbiamo dato a suo tempo due anni fa quando c'erano ancora pochi alunni meritevoli. Ritenevamo giusto non esagerare, perché magari il prossimo anno ovviamente, se ci troviamo nella situazione di dover premiare più alunni, avrebbero avuto una cifra considerevolmente più bassa. Quindi noi - fra virgolette - "abbiamo dato una cifra elevata" perché è l'importo più alto che abbiamo dato negli ultimi cinque anni questo, che è paragonabile o uguale a quello di due anni fa. Ecco, tutto qua, questo era. Quindi "è giusto" - fra virgolette - quello che ho asserito io che quest'anno hanno avuto una cifra più elevata perché c'erano pochi alunni meritevoli, perché questo è stato detto.

Prego Consigliere Brunello.

CONS. BRUNELLO DINO: Grazie della spiegazione, Vice Sindaco.

Noi Gruppo "Quinto Domani", avendo già esaurientemente capito sia sabato scorso nella riunione dei Capigruppo, che in seduta di questo Consiglio Comunale, per le spiegazioni sempre chiare dell'Assessore, non riteniamo di fare altri interventi e la nostra dichiarazione di voto, però, come al solito, quando si tratta di Bilancio, è contraria. Grazie.

VICE SINDACO: Grazie Consigliere Brunello.

Prego Consigliere Gianluca Franchetto.

CONS. FRANCHETTO GIANLUCA: Grazie. Volevo solo un chiarimento riguardo a quello che diceva l'Assessore poco fa sul servizio a favore delle famiglie, i 1.000 euro che sono stati tolti. Accennava al progetto "Famiglie in Rete", siccome ne abbiamo parlato anche quest'anno e il progetto era in corso, credo sia ancora in corso, mi risulta, quindi volevo capire come mai l'Assessore dice che sarà rinviato, mi pare di aver capito al prossimo anno, dicevi...

Intervento fuori microfono

CONS. FRANCHETTO GIANLUCA: No, perché noi come Gruppo ci crediamo e abbiamo anche un componente del nostro Gruppo all'interno del progetto, quindi pensiamo sia una cosa molto valida e sarebbe un peccato che morisse il progetto. Grazie.

VICE SINDACO: Grazie Consigliere Franchetto.

La parola all'Assessore di Reparto.

ASS. SOLIGO NADIA: Il progetto "Famiglie in Rete" è partito e continuerà, ci stiamo lavorando abbastanza bene e ci siamo uniti con i 14 Comuni. Sarà finanziato in toto dai Comuni, perché Regione - ULSS - non darà più neanche un euro, quindi ci siamo accordati, capofila sarà il Comune di Spresiano, sarà fatta una gara per una cooperativa che prenderà in mano, poi, tutta la situazione, ci saranno poi gli addetti che verranno nei Comuni ad orari prestabiliti, i 14 Comuni divideranno appunto la spesa. La spesa dovrebbe aggirarsi, se non ricordo male, intorno ai 2.600 euro a Comune, quindi il progetto continua e ci crediamo.

VICE SINDACO: Grazie Assessore Soligo.

Prego Consigliere Mantini.



CONS. MANTINI ELIO: Volevo solo fare la dichiarazione di voto. Anche noi, per ovvi motivi mi sembra, il nostro voto è contrario anche perché non è che riusciamo in nessun modo ad intervenire sulle scelte che fate. Grazie.

VICE SINDACO: La ringrazio.

Passerei alla votazione.

Chi è favorevole alzi la mano. Contrari? Astenuti?

Favorevoli: 7

Contrari: 4 (Mantini Elio, Franchetto Gianluca, Brunello Dino e Bertelli Dante)

Astenuti: 0

Votiamo per l'immediata eseguibilità.

Chi è favorevole alzi la mano. Contrari? Astenuti?

Favorevoli: 7

Contrari: 4 (Mantini Elio, Franchetto Gianluca, Brunello Dino e Bertelli Dante)

Astenuti: 0

Terzo punto all'ordine del giorno.



ALLEGATO B

IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Gianpiero Cescon

Allegato "B" alla deliberazione di C.C.
N° 39 del 28.11.2017

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
SPESE								
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione								
Programma 2 Segreteria generale								
Titolo 1 Spese correnti		2017	319.659,13	610,00	320.269,13	325.865,53	610,00	326.475,53
		2018	274.380,00	0,00	274.380,00			
		2019	274.380,00	0,00	274.380,00			
		Totale Programma 2			319.659,13	610,00	320.269,13	325.865,53
Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		2017	319.659,13	610,00	320.269,13	325.865,53	610,00	326.475,53
		2018	274.380,00	0,00	274.380,00			
		2019	274.380,00	0,00	274.380,00			
Titolo 1 Spese correnti		2017	169.705,25	37,00	169.742,25	172.166,40	37,00	172.203,40
		2018	188.439,00	0,00	188.439,00			
		2019	188.439,00	0,00	188.439,00			
		Totale Programma 3			169.705,25	37,00	169.742,25	172.166,40
Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		2017	169.705,25	37,00	169.742,25	172.166,40	37,00	172.203,40
		2018	188.439,00	0,00	188.439,00			
		2019	188.439,00	0,00	188.439,00			
Titolo 1 Spese correnti		2017	79.982,10	-10.950,00	69.032,10	83.388,43	-10.950,00	72.438,43
		2018	58.937,00	0,00	58.937,00			
		2019	58.937,00	0,00	58.937,00			

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
				Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
		Totale Programma 4	2017	79.982,10	-10.950,00	69.032,10	83.388,43	-10.950,00	72.438,43
			2018	58.937,00	0,00	58.937,00			
			2019	58.937,00	0,00	58.937,00			
Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali								
Titolo 1		Spese correnti	2017	151.220,00	2.700,00	153.920,00	188.447,93	2.700,00	191.147,93
			2018	142.900,00	0,00	142.900,00			
			2019	142.900,00	0,00	142.900,00			
		Totale Programma 5	2017	201.220,00	2.700,00	203.920,00	238.447,93	2.700,00	241.147,93
			2018	272.900,00	0,00	272.900,00			
			2019	142.900,00	0,00	142.900,00			
Programma 6	Ufficio tecnico								
Titolo 1		Spese correnti	2017	465.157,05	102,00	465.259,05	487.224,38	102,00	487.326,38
			2018	376.294,00	0,00	376.294,00			
			2019	376.294,00	0,00	376.294,00			
		Totale Programma 6	2017	465.157,05	102,00	465.259,05	487.224,38	102,00	487.326,38
			2018	376.294,00	0,00	376.294,00			
			2019	376.294,00	0,00	376.294,00			
Programma 7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile								
Titolo 1		Spese correnti	2017	243.548,34	-1.704,00	241.844,34	260.354,54	-1.704,00	258.650,54
			2018	201.680,00	0,00	201.680,00			

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
				Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
		Totale Programma 7	2019	201.680,00	0,00	201.680,00			
			2017	243.548,34	-1.704,00	241.844,34	260.354,54	-1.704,00	258.650,54
			2018	201.680,00	0,00	201.680,00			
			2019	201.680,00	0,00	201.680,00			
Programma 8		Statistica e sistemi informativi							
Titolo 1		Spese correnti							
			2017	43.000,00	1.000,00	44.000,00	43.505,08	1.000,00	44.505,08
			2018	38.600,00	0,00	38.600,00			
			2019	38.600,00	0,00	38.600,00			
		Totale Programma 8	2017	44.000,00	1.000,00	45.000,00	44.505,08	1.000,00	45.505,08
			2018	39.600,00	0,00	39.600,00			
			2019	39.600,00	0,00	39.600,00			
		TOTALE MISSIONE 1	2017	1.847.290,50	-8.205,00	1.839.085,50	1.941.602,75	-8.205,00	1.933.397,75
			2018	1.675.833,00	0,00	1.675.833,00			
			2019	1.545.833,00	0,00	1.545.833,00			
Missione 3		Ordine pubblico e sicurezza							
Programma 1		Polizia locale e amministrativa							
Titolo 1		Spese correnti							
			2017	231.222,31	-4.101,00	227.121,31	251.789,33	-4.101,00	247.688,33
			2018	235.231,00	0,00	235.231,00			
			2019	235.231,00	0,00	235.231,00			
		Totale Programma 1	2017	261.222,31	-4.101,00	257.121,31	281.789,33	-4.101,00	277.688,33
			2018	235.231,00	0,00	235.231,00			

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
				Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
			2019	235.231,00	0,00	235.231,00			
		TOTALE MISSIONE 3	2017	262.222,31	-4.101,00	258.121,31	282.789,33	-4.101,00	278.688,33
			2018	236.231,00	0,00	236.231,00			
			2019	236.231,00	0,00	236.231,00			
Missione 4		Istruzione e diritto allo studio							
Programma 2		Altri ordini di istruzione							
Titolo 1		Spese correnti	2017	144.870,00	8.450,00	153.320,00	174.402,93	8.450,00	182.852,93
			2018	123.160,00	0,00	123.160,00			
			2019	123.160,00	0,00	123.160,00			
		Totale Programma 2	2017	144.870,00	8.450,00	153.320,00	175.830,73	8.450,00	184.280,73
			2018	123.160,00	0,00	123.160,00			
			2019	333.160,00	0,00	333.160,00			
Programma 7		Diritto allo studio							
Titolo 1		Spese correnti	2017	18.000,00	-1.170,00	16.830,00	18.000,00	-1.170,00	16.830,00
			2018	13.000,00	0,00	13.000,00			
			2019	13.000,00	0,00	13.000,00			
		Totale Programma 7	2017	18.000,00	-1.170,00	16.830,00	18.000,00	-1.170,00	16.830,00
			2018	13.000,00	0,00	13.000,00			
			2019	13.000,00	0,00	13.000,00			
		TOTALE MISSIONE 4	2017	449.970,00	7.280,00	457.250,00	500.690,62	7.280,00	507.970,62

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
				Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali							
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale							
Titolo		1	Spese correnti						
			2017	139.586,00	113,00	139.699,00	145.967,51	113,00	146.080,51
			2018	130.696,00	0,00	130.696,00			
			2019	130.696,00	0,00	130.696,00			
		Totale Programma	2						
			2017	154.586,00	113,00	154.699,00	160.967,51	113,00	161.080,51
			2018	130.696,00	0,00	130.696,00			
			2019	130.696,00	0,00	130.696,00			
		TOTALE MISSIONE	5						
			2017	188.586,00	113,00	188.699,00	194.967,51	113,00	195.080,51
			2018	130.696,00	0,00	130.696,00			
			2019	130.696,00	0,00	130.696,00			
Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero							
Programma	1	Sport e tempo libero							
Titolo		1	Spese correnti						
			2017	117.200,00	-4.200,00	113.000,00	142.011,44	-4.200,00	137.811,44
			2018	117.860,00	0,00	117.860,00			
			2019	117.860,00	0,00	117.860,00			
		Totale Programma	1						
			2017	734.873,56	-4.200,00	730.673,56	759.685,00	-4.200,00	755.485,00
			2018	117.860,00	0,00	117.860,00			
			2019	117.860,00	0,00	117.860,00			

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA			
					Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	
TOTALE MISSIONE 6					2017	754.373,56	-4.200,00	750.173,56	799.640,70	-4.200,00	795.440,70
					2018	121.160,00	0,00	121.160,00			
					2019	121.160,00	0,00	121.160,00			
Missione 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio											
Titolo 1 Spese correnti					2017	114.160,00	75,00	114.235,00	114.160,00	75,00	114.235,00
					2018	99.633,00	0,00	99.633,00			
					2019	99.633,00	0,00	99.633,00			
Totale Programma 1					2017	167.753,56	75,00	167.828,56	167.753,56	75,00	167.828,56
					2018	104.393,00	0,00	104.393,00			
					2019	102.633,00	0,00	102.633,00			
TOTALE MISSIONE 8					2017	167.753,56	75,00	167.828,56	172.760,44	75,00	172.835,44
					2018	104.893,00	0,00	104.893,00			
					2019	103.133,00	0,00	103.133,00			
Missione 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale											
Titolo 1 Spese correnti					2017	141.150,00	15.200,00	156.350,00	174.957,52	15.200,00	190.157,52
					2018	105.320,00	0,00	105.320,00			
					2019	105.320,00	0,00	105.320,00			
Totale Programma 2					2017	141.150,00	15.200,00	156.350,00	174.957,52	15.200,00	190.157,52

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	TOTALE MISSIONE 9	2018	105.320,00	0,00	105.320,00			
		2019	105.320,00	0,00	105.320,00			
		2017	141.150,00	15.200,00	156.350,00	174.957,52	15.200,00	190.157,52
		2018	105.320,00	0,00	105.320,00			
		2019	105.320,00	0,00	105.320,00			
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità							
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali							
Titolo 1	Spese correnti	2017	384.100,00	33.230,00	417.330,00	427.798,53	33.230,00	461.028,53
		2018	306.500,00	0,00	306.500,00			
		2019	306.500,00	0,00	306.500,00			
		2017	913.466,79	33.230,00	946.696,79	957.165,32	33.230,00	990.395,32
		2018	546.500,00	0,00	546.500,00			
	Totale Programma 5	2019	366.500,00	0,00	366.500,00			
		2017	926.116,79	33.230,00	959.346,79	974.892,21	33.230,00	1.008.122,21
		2018	559.250,00	0,00	559.250,00			
		2019	379.350,00	0,00	379.350,00			
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia							
Programma 3	Interventi per gli anziani							
Titolo 1	Spese correnti	2017	59.500,00	-18.000,00	41.500,00	62.490,04	-18.000,00	44.490,04
		2018	60.610,00	0,00	60.610,00			
		2019	53.435,00	0,00	53.435,00			

			COMPETENZA			CASSA			
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	ANNO	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	
Totale Programma 3			2017	59.500,00	-18.000,00	41.500,00	62.490,04	-18.000,00	44.490,04
			2018	60.610,00	0,00	60.610,00			
			2019	53.435,00	0,00	53.435,00			
Programma 4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale								
Titolo 1	Spese correnti	2017	1.000,00	-400,00	600,00	1.000,00	-400,00	600,00	
		2018	2.000,00	0,00	2.000,00				
		2019	2.000,00	0,00	2.000,00				
Totale Programma 4			2017	1.000,00	-400,00	600,00	1.000,00	-400,00	600,00
			2018	2.000,00	0,00	2.000,00			
			2019	2.000,00	0,00	2.000,00			
Programma 5	Interventi per le famiglie								
Titolo 1	Spese correnti	2017	56.000,00	-1.000,00	55.000,00	56.000,00	-1.000,00	55.000,00	
		2018	55.000,00	0,00	55.000,00				
		2019	55.000,00	0,00	55.000,00				
Totale Programma 5			2017	56.000,00	-1.000,00	55.000,00	56.000,00	-1.000,00	55.000,00
			2018	55.000,00	0,00	55.000,00			
			2019	55.000,00	0,00	55.000,00			
Programma 7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali								
Titolo 1	Spese correnti	2017	390.387,00	-5.560,00	384.827,00	392.087,24	-5.560,00	386.527,24	
		2018	443.287,00	0,00	443.287,00				

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
				Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
		Totale Programma 7	2019	444.387,00	0,00	444.387,00			
			2017	390.387,00	-5.560,00	384.827,00	392.087,24	-5.560,00	386.527,24
			2018	443.287,00	0,00	443.287,00			
			2019	444.387,00	0,00	444.387,00			
Programma 9		Servizio necroscopico e cimiteriale							
Titolo 1		Spese correnti	2017	99.050,00	-1.000,00	98.050,00	119.891,55	-1.000,00	118.891,55
			2018	125.300,00	0,00	125.300,00			
			2019	125.300,00	0,00	125.300,00			
		Totale Programma 9	2017	198.222,00	-1.000,00	197.222,00	219.063,55	-1.000,00	218.063,55
			2018	125.300,00	0,00	125.300,00			
			2019	125.300,00	0,00	125.300,00			
		TOTALE MISSIONE 12	2017	740.609,00	-25.960,00	714.649,00	766.140,83	-25.960,00	740.180,83
			2018	719.197,00	0,00	719.197,00			
			2019	713.122,00	0,00	713.122,00			
Missione 14		Sviluppo economico e competitività							
Programma 4		Reti e altri servizi di pubblica utilità							
Titolo 1		Spese correnti	2017	20.566,00	-1.100,00	19.466,00	21.145,09	-1.100,00	20.045,09
			2018	19.966,00	0,00	19.966,00			
			2019	19.966,00	0,00	19.966,00			
		Totale Programma 4	2017	20.566,00	-1.100,00	19.466,00	21.145,09	-1.100,00	20.045,09
			2018	19.966,00	0,00	19.966,00			

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
		2019	19.966,00	0,00	19.966,00			
	TOTALE MISSIONE 14	2017	22.716,00	-1.100,00	21.616,00	23.295,09	-1.100,00	22.195,09
		2018	22.116,00	0,00	22.116,00			
		2019	22.116,00	0,00	22.116,00			
Missione 99	Servizi per conto terzi							
Programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro							
TITOLO	7	Uscite per conto terzi e partite di giro						
		2017	720.000,00	10.000,00	730.000,00	724.272,54	10.000,00	734.272,54
		2018	700.000,00	0,00	700.000,00			
		2019	700.000,00	0,00	700.000,00			
	Totale Programma 1	2017	720.000,00	10.000,00	730.000,00	724.272,54	10.000,00	734.272,54
		2018	700.000,00	0,00	700.000,00			
		2019	700.000,00	0,00	700.000,00			
	TOTALE MISSIONE 99	2017	720.000,00	10.000,00	730.000,00	724.272,54	10.000,00	734.272,54
		2018	700.000,00	0,00	700.000,00			
		2019	700.000,00	0,00	700.000,00			
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		2017	6.357.985,72	22.332,00	6.380.317,72	6.694.745,74	22.332,00	6.717.077,74
		2018	4.950.072,00	0,00	4.950.072,00			
		2019	4.848.492,00	0,00	4.848.492,00			

			COMPETENZA			CASSA		
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	ANNO	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
ENTRATE								
TITOLO	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
Tipologia	101	Imposte, tasse e proventi assimilati						
		2017	2.370.841,00	22.800,00	2.393.641,00	2.380.810,93	22.800,00	2.403.610,93
		2018	2.249.200,00	0,00	2.249.200,00			
		2019	2.249.200,00	0,00	2.249.200,00			
	TOTALE TITOLO	1						
		2017	3.089.332,00	22.800,00	3.112.132,00	3.157.224,95	22.800,00	3.180.024,95
		2018	2.931.200,00	0,00	2.931.200,00			
		2019	2.931.200,00	0,00	2.931.200,00			
TITOLO	2	Trasferimenti correnti						
Tipologia	101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche						
		2017	232.300,00	-2.238,00	230.062,00	234.300,00	-2.238,00	232.062,00
		2018	175.000,00	0,00	175.000,00			
		2019	175.000,00	0,00	175.000,00			
	TOTALE TITOLO	2						
		2017	232.300,00	-2.238,00	230.062,00	234.300,00	-2.238,00	232.062,00
		2018	175.000,00	0,00	175.000,00			
		2019	175.000,00	0,00	175.000,00			
TITOLO	3	Entrate extratributarie						
Tipologia	100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni						
		2017	462.877,00	-17.230,00	445.647,00	476.029,51	-17.230,00	458.799,51
		2018	486.162,00	0,00	486.162,00			
		2019	486.292,00	0,00	486.292,00			
Tipologia	500	Rimborsi e altre entrate correnti						
		2017	146.200,00	9.000,00	155.200,00	179.541,77	9.000,00	188.541,77

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	TOTALE TITOLO 3	2018	80.650,00	0,00	80.650,00			
		2019	80.700,00	0,00	80.700,00			
		2017	1.050.338,00	-8.230,00	1.042.108,00	1.096.832,28	-8.230,00	1.088.602,28
		2018	892.112,00	0,00	892.112,00			
		2019	892.292,00	0,00	892.292,00			
TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro								
Tipologia 100	Entrate per partite di giro	2017	692.000,00	5.000,00	697.000,00	692.000,00	5.000,00	697.000,00
		2018	682.000,00	0,00	682.000,00			
		2019	682.000,00	0,00	682.000,00			
Tipologia 200	Entrate per conto terzi	2017	28.000,00	5.000,00	33.000,00	28.000,00	5.000,00	33.000,00
		2018	18.000,00	0,00	18.000,00			
		2019	18.000,00	0,00	18.000,00			
	TOTALE TITOLO 9	2017	720.000,00	10.000,00	730.000,00	720.000,00	10.000,00	730.000,00
		2018	700.000,00	0,00	700.000,00			
		2019	700.000,00	0,00	700.000,00			
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE								
		2017	6.357.985,72	22.332,00	6.380.317,72	5.735.950,72	22.332,00	5.758.282,72
		2018	4.950.072,00	0,00	4.950.072,00			
		2019	4.848.492,00	0,00	4.848.492,00			

ALLEGATO C

**EQUILIBRI DI BILANCIO
 BILANCIO DI PREVISIONE ASSESTATO
 2017 - 2018 - 2019**

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		970.527,12			
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)		138.881,96	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)		4.384.302,00 0,00	3.998.312,00 0,00	3.998.492,00 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)				
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti di cui - fondo pluriennale vincolato - fondo crediti di dubbia esigibilità	(-)		4.188.059,96 138.881,96 40.000,00	3.843.116,00 0,00 45.000,00	3.842.286,00 0,00 50.655,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari - di cui per estinzione anticipata di prestiti - di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	(-)		24.224,00 0,00 0,00	25.196,00 0,00 0,00	26.206,00 0,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)			310.900,00	130.000,00	130.000,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)		0,00 0,00		
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)		0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-)		310.900,00	130.000,00	130.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) O=G+H+I-L+M			0,00	0,00	0,00

**EQUILIBRI DI BILANCIO
BILANCIO DI PREVISIONE ASSESTATO
2017 - 2018 - 2019**

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2)	(+)		64.000,00		
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)		830.133,76	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)		233.000,00	251.760,00	150.000,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)				
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine	(-)				
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine	(-)				
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)				
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(+)		310.900,00	130.000,00	130.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)		1.438.033,76	381.760,00	280.000,00
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>			830.133,76	0,00	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E			0,00	0,00	0,00

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine	(+)				
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine	(+)				
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)				
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine	(-)				
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine	(-)				
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)				
EQUILIBRIO FINALE W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y			0,00	0,00	0,00



**BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 - 4^a variazione di bilancio -
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA
(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio)**

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012		COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	138.881,96	-	-
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	830.133,76	-	-
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	-	-	-
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3)	(+)	969.015,72	-	-
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	3.112.132,00	2.931.200,00	2.931.200,00
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	(+)	230.062,00	175.000,00	175.000,00
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	1.042.108,00	892.112,00	892.292,00
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	233.000,00	251.760,00	150.000,00
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	-	-	-
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI ⁽¹⁾	(+)	-	-	-
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	4.049.178,00	3.843.116,00	3.842.286,00
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	138.881,96	-	-
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ⁽²⁾	(-)	40.000,00	45.000,00	50.655,00
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	-	-	-
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-)	-	-	-
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	(-)	4.148.059,96	3.798.116,00	3.791.631,00
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	607.900,00	381.760,00	280.000,00
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	830.133,76	-	-
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽²⁾	(-)	-	-	-
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-)	-	-	-
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	(-)	1.438.033,76	381.760,00	280.000,00
L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	-	-	-
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	-	-	-
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)	(-)	-	-	-
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI ⁽¹⁾	(-)	-	-	-
(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 ⁽⁴⁾		224,00	70.196,00	76.861,00

(*) Per il bilancio di previsione 2017 - 2019, "n" corrisponde a 2017, "n+1" corrisponde a 2018, e "n+2" corrisponde a 2019.

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i patti regionalizzati e nazionali sono disponibili all'indirizzo <http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/> - Sezione "Pareggio bilancio e Patto stabilità" e all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere.

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo, indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall'avanzo.

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.



VERBALE DEL REVISORE UNICO
DEL COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE. "4^ VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019"

Il giorno 17.11.2017 il Revisore dei Conti Bonaldo dr. Giorgio ha ricevuto la proposta di delibera consiliare "4^ VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019".

Il Revisore Unico esaminata la suddetta proposta di deliberazione che verrà sottoposta all'esame del Consiglio Comunale in data 28.11.2017 e visionata la relativa documentazione rileva quanto segue:

- detta proposta apporta variazioni di competenza e di cassa dell'esercizio 2017 e specificatamente:
 - maggiori entrate correnti per un importo complessivo di € 12.332,00;
 - maggiori spese correnti per un importo complessivo di € 12.332,00;
 - maggiori entrate e spese per partite di giro per un importo complessivo di € 10.000,00;
- la Responsabile del servizio finanziario ha espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 e art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione;
- le suddette variazioni sono giustificate sulla base della documentazione esibita dagli uffici comunali ed appaiono congrue ed attendibili in relazione alle risultanze dell'esercizio precedente e comunque coerenti con gli attuali programmi dell'Amministrazione;
- vengono rispettati gli equilibri prescritti dalla normativa e i vincoli di finanza pubblica.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto in particolare il comma 8 dell'art. 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Considerato che l'Ente ha le potenzialità per rispettare il vincolo di finanza pubblica per il corrente anno 2017, e che tali potenzialità non vengono variate per effetto di codesta variazione;

ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE alla proposta di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b) punto 3) del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall'art. 3 comma 1 del D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012.

Quinto di Treviso, 17 novembre 2017

IL REVISORE DEI CONTI
Bonaldo dr. Giorgio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		Previsioni aggiornate alla precedente delibera		VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
				In aumento	In diminuzione			
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma	2	Segreteria generale						
TITOLO	1	Spese correnti						
		residui presunti	6.206,40	0,00	0,00	6.206,40		
		previsione di competenza	319.659,13	610,00	0,00	320.269,13		
		previsione di cassa	325.865,53	610,00	0,00	326.475,53		
		Totale programma						
		residui presunti	6.206,40	0,00	0,00	6.206,40		
		previsione di competenza	319.659,13	610,00	0,00	320.269,13		
		previsione di cassa	325.865,53	610,00	0,00	326.475,53		
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato						
TITOLO	1	Spese correnti						
		residui presunti	2.461,15	0,00	0,00	2.461,15		
		previsione di competenza	169.705,25	37,00	0,00	169.742,25		
		previsione di cassa	172.166,40	37,00	0,00	172.203,40		
		Totale programma						
		residui presunti	2.461,15	0,00	0,00	2.461,15		
		previsione di competenza	169.705,25	37,00	0,00	169.742,25		
		previsione di cassa	172.166,40	37,00	0,00	172.203,40		
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali						
TITOLO	1	Spese correnti						
		residui presunti	3.406,33	0,00	0,00	3.406,33		
		previsione di competenza	79.982,10	0,00	10.950,00	69.032,10		
		previsione di cassa	83.388,43	0,00	10.950,00	72.438,43		
		Totale programma						
		residui presunti	3.406,33	0,00	0,00	3.406,33		
		previsione di competenza	79.982,10	0,00	10.950,00	69.032,10		
		previsione di cassa	83.388,43	0,00	10.950,00	72.438,43		



DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

ALLEGATO F

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Programma	5	1	Spese correnti	
TITOLO				
			residui presunti	37.227,93
			previsione di competenza	151.220,00
			previsione di cassa	188.447,93
			Totale programma	
			residui presunti	37.227,93
			previsione di competenza	201.220,00
			previsione di cassa	238.447,93
Programma	6	Ufficio tecnico		
TITOLO		1	Spese correnti	
			residui presunti	22.067,33
			previsione di competenza	465.157,05
			previsione di cassa	487.224,38
			Totale programma	
			residui presunti	22.067,33
			previsione di competenza	465.157,05
			previsione di cassa	487.224,38
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile		
TITOLO		1	Spese correnti	
			residui presunti	16.806,20
			previsione di competenza	243.548,34
			previsione di cassa	260.354,54
			Totale programma	
			residui presunti	16.806,20
			previsione di competenza	243.548,34
			previsione di cassa	260.354,54
Programma	8	Statistica e sistemi informativi		
TITOLO		1	Spese correnti	
			residui presunti	505,08
			previsione di competenza	43.000,00
			previsione di cassa	43.505,08

DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

ALLEGATO F

		Totale programma	residui presunti	505,08	0,00	0,00	505,08
			previsione di competenza	44.000,00	1.000,00	0,00	45.000,00
			previsione di cassa	44.505,08	1.000,00	0,00	45.505,08
		TOTALE MISSIONE					
			residui presunti	94.312,25	0,00	0,00	94.312,25
			previsione di competenza	1.847.290,50	0,00	8.205,00	1.839.085,50
			previsione di cassa	1.941.602,75	0,00	8.205,00	1.933.397,75
MISSIONE 3							
Programma 1		Ordine pubblico e sicurezza					
Titolo 1		Polizia locale e amministrativa					
		Spese correnti					
			residui presunti	20.567,02	0,00	0,00	20.567,02
			previsione di competenza	231.222,31	0,00	4.101,00	227.121,31
			previsione di cassa	251.789,33	0,00	4.101,00	247.688,33
		Totale programma					
			residui presunti	20.567,02	0,00	0,00	20.567,02
			previsione di competenza	261.222,31	0,00	4.101,00	257.121,31
			previsione di cassa	281.789,33	0,00	4.101,00	277.688,33
		TOTALE MISSIONE					
			residui presunti	20.567,02	0,00	0,00	20.567,02
			previsione di competenza	262.222,31	0,00	4.101,00	258.121,31
			previsione di cassa	282.789,33	0,00	4.101,00	278.688,33
MISSIONE 4							
Programma 2		Istruzione e diritto allo studio					
Titolo 1		Altri ordini di istruzione					
		Spese correnti					
			residui presunti	29.532,93	0,00	0,00	29.532,93
			previsione di competenza	144.870,00	8.450,00	0,00	153.320,00
			previsione di cassa	174.402,93	8.450,00	0,00	182.852,93
		Totale programma					
			residui presunti	30.960,73	0,00	0,00	30.960,73
			previsione di competenza	144.870,00	8.450,00	0,00	153.320,00
			previsione di cassa	175.830,73	8.450,00	0,00	184.280,73
		Programma 7					
		Diritto allo studio					

DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

ALLEGATO F

Titolo		1	Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
				previsione di competenza	18.000,00	0,00	1.170,00	16.830,00
				previsione di cassa	18.000,00	0,00	1.170,00	16.830,00
			Totale programma	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
				previsione di competenza	18.000,00	0,00	1.170,00	16.830,00
				previsione di cassa	18.000,00	0,00	1.170,00	16.830,00
			TOTALE MISSIONE	residui presunti	50.720,62	0,00	0,00	50.720,62
				previsione di competenza	449.970,00	7.280,00	0,00	457.250,00
				previsione di cassa	500.690,62	7.280,00	0,00	507.970,62
MISSIONE 5			Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali					
Programma 2			Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale					
Titolo		1	Spese correnti	residui presunti	6.381,51	0,00	0,00	6.381,51
				previsione di competenza	139.586,00	113,00	0,00	139.699,00
				previsione di cassa	145.967,51	113,00	0,00	146.080,51
			Totale programma	residui presunti	6.381,51	0,00	0,00	6.381,51
				previsione di competenza	154.586,00	113,00	0,00	154.699,00
				previsione di cassa	160.967,51	113,00	0,00	161.080,51
			TOTALE MISSIONE	residui presunti	6.381,51	0,00	0,00	6.381,51
				previsione di competenza	188.586,00	113,00	0,00	188.699,00
				previsione di cassa	194.967,51	113,00	0,00	195.080,51
MISSIONE 6			Politiche giovanili, sport e tempo libero					
Programma 1			Sport e tempo libero					
Titolo		1	Spese correnti	residui presunti	24.811,44	0,00	0,00	24.811,44
				previsione di competenza	117.200,00	0,00	4.200,00	113.000,00
				previsione di cassa	142.011,44	0,00	4.200,00	137.811,44
			Totale programma	residui presunti	24.811,44	0,00	0,00	24.811,44

DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

ALLEGATO F

			previsione di competenza	734.873,56	0,00	4.200,00	730.673,56
			previsione di cassa	759.685,00	0,00	4.200,00	755.485,00
		TOTALE MISSIONE					
			residui presunti	45.267,14	0,00	0,00	45.267,14
			previsione di competenza	754.373,56	0,00	4.200,00	750.173,56
			previsione di cassa	799.640,70	0,00	4.200,00	795.440,70
MISSIONE	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio					
TITOLO	1	Spese correnti					
			residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	114.160,00	75,00	0,00	114.235,00
			previsione di cassa	114.160,00	75,00	0,00	114.235,00
		Totale programma					
			residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	167.753,56	75,00	0,00	167.828,56
			previsione di cassa	167.753,56	75,00	0,00	167.828,56
		TOTALE MISSIONE					
			residui presunti	5.006,88	0,00	0,00	5.006,88
			previsione di competenza	167.753,56	75,00	0,00	167.828,56
			previsione di cassa	172.760,44	75,00	0,00	172.835,44
MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale					
TITOLO	1	Spese correnti					
			residui presunti	33.807,52	0,00	0,00	33.807,52
			previsione di competenza	141.150,00	15.200,00	0,00	156.350,00
			previsione di cassa	174.957,52	15.200,00	0,00	190.157,52
		Totale programma					
			residui presunti	33.807,52	0,00	0,00	33.807,52
			previsione di competenza	141.150,00	15.200,00	0,00	156.350,00
			previsione di cassa	174.957,52	15.200,00	0,00	190.157,52
		TOTALE MISSIONE					
			residui presunti	33.807,52	0,00	0,00	33.807,52

DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

ALLEGATO F

		previsione di competenza	141.150,00	15.200,00	0,00	156.350,00
		previsione di cassa	174.957,52	15.200,00	0,00	190.157,52
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali					
TITOLO 1	Spese correnti					
		residui presunti	43.698,53	0,00	0,00	43.698,53
		previsione di competenza	384.100,00	33.230,00	0,00	417.330,00
		previsione di cassa	427.798,53	33.230,00	0,00	461.028,53
		Totale programma				
		residui presunti	43.698,53	0,00	0,00	43.698,53
		previsione di competenza	913.466,79	33.230,00	0,00	946.696,79
		previsione di cassa	957.165,32	33.230,00	0,00	990.395,32
		TOTALE MISSIONE				
		residui presunti	48.775,42	0,00	0,00	48.775,42
		previsione di competenza	926.116,79	33.230,00	0,00	959.346,79
		previsione di cassa	974.892,21	33.230,00	0,00	1.008.122,21
MISSIONE 12	Dritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 3	Interventi per gli anziani					
TITOLO 1	Spese correnti					
		residui presunti	2.990,04	0,00	0,00	2.990,04
		previsione di competenza	59.500,00	0,00	18.000,00	41.500,00
		previsione di cassa	62.490,04	0,00	18.000,00	44.490,04
		Totale programma				
		residui presunti	2.990,04	0,00	0,00	2.990,04
		previsione di competenza	59.500,00	0,00	18.000,00	41.500,00
		previsione di cassa	62.490,04	0,00	18.000,00	44.490,04
Programma 4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale					
TITOLO 1	Spese correnti					
		residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	1.000,00	0,00	400,00	600,00
		previsione di cassa	1.000,00	0,00	400,00	600,00
		Totale programma				
		residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00

DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

ALLEGATO F

			previsione di competenza	1.000,00	0,00	400,00	600,00
			previsione di cassa	1.000,00	0,00	400,00	600,00
Programma	5	Interventi per le famiglie					
TITOLO	1	Spese correnti					
			residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	56.000,00	0,00	1.000,00	55.000,00
			previsione di cassa	56.000,00	0,00	1.000,00	55.000,00
			Totale programma				
			residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	56.000,00	0,00	1.000,00	55.000,00
			previsione di cassa	56.000,00	0,00	1.000,00	55.000,00
Programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali					
TITOLO	1	Spese correnti					
			residui presunti	1.700,24	0,00	0,00	1.700,24
			previsione di competenza	390.387,00	0,00	5.560,00	384.827,00
			previsione di cassa	392.087,24	0,00	5.560,00	386.527,24
			Totale programma				
			residui presunti	1.700,24	0,00	0,00	1.700,24
			previsione di competenza	390.387,00	0,00	5.560,00	384.827,00
			previsione di cassa	392.087,24	0,00	5.560,00	386.527,24
Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale					
TITOLO	1	Spese correnti					
			residui presunti	20.841,55	0,00	0,00	20.841,55
			previsione di competenza	99.050,00	0,00	1.000,00	98.050,00
			previsione di cassa	119.891,55	0,00	1.000,00	118.891,55
			Totale programma				
			residui presunti	20.841,55	0,00	0,00	20.841,55
			previsione di competenza	198.222,00	0,00	1.000,00	197.222,00
			previsione di cassa	219.063,55	0,00	1.000,00	218.063,55
			TOTALE MISSIONE				
			residui presunti	25.531,83	0,00	0,00	25.531,83
			previsione di competenza	740.609,00	0,00	25.960,00	714.649,00

DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

ALLEGATO F

MISSIONE 14		Sviluppo economico e competitività	previsione di cassa	766.140,83	0,00	25.960,00	740.180,83
Programma 4		Reti e altri servizi di pubblica utilità					
TITOLO 1		Spese correnti					
		residui presunti	579,09	0,00	0,00	579,09	
		previsione di competenza	20.566,00	0,00	1.100,00	19.466,00	
		previsione di cassa	21.145,09	0,00	1.100,00	20.045,09	
		Totale programma					
		residui presunti	579,09	0,00	0,00	579,09	
		previsione di competenza	20.566,00	0,00	1.100,00	19.466,00	
		previsione di cassa	21.145,09	0,00	1.100,00	20.045,09	
		TOTALE MISSIONE					
		residui presunti	579,09	0,00	0,00	579,09	
		previsione di competenza	22.716,00	0,00	1.100,00	21.616,00	
		previsione di cassa	23.295,09	0,00	1.100,00	22.195,09	
MISSIONE 99		Servizi per conto terzi					
Programma 1		Servizi per conto terzi e Partite di giro					
TITOLO 7		Uscite per conto terzi e partite di giro					
		residui presunti	4.272,54	0,00	0,00	4.272,54	
		previsione di competenza	720.000,00	10.000,00	0,00	730.000,00	
		previsione di cassa	724.272,54	10.000,00	0,00	734.272,54	
		Totale programma					
		residui presunti	4.272,54	0,00	0,00	4.272,54	
		previsione di competenza	720.000,00	10.000,00	0,00	730.000,00	
		previsione di cassa	724.272,54	10.000,00	0,00	734.272,54	
		TOTALE MISSIONE					
		residui presunti	4.272,54	0,00	0,00	4.272,54	
		previsione di competenza	720.000,00	10.000,00	0,00	730.000,00	
		previsione di cassa	724.272,54	10.000,00	0,00	734.272,54	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA							
		residui presunti	336.760,02	0,00	0,00	336.760,02	
		previsione di competenza	6.357.985,72	22.332,00	0,00	6.380.317,72	
		previsione di cassa	6.694.745,74	22.332,00	0,00	6.717.077,74	

TOTALE GENERALE DELLE USCITE				
residui presunti	336.760,02	0,00	0,00	336.760,02
previsione di competenza	6.357.985,72	22.332,00	0,00	6.380.317,72
previsione di cassa	6.694.745,74	22.332,00	0,00	6.717.077,74

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA		DENOMINAZIONE	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	
TITOLO 1		Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		In aumento	In diminuzione		
Tipologia	101	Imposte, tasse e proventi assimilati	residui presunti	9.969,93	0,00	0,00	9.969,93
			previsione di competenza	2.370.841,00	22.800,00	0,00	2.393.641,00
			previsione di cassa	2.380.810,93	22.800,00	0,00	2.403.610,93
TOTALE TITOLO							
			residui presunti	67.892,95	0,00	0,00	67.892,95
			previsione di competenza	3.089.332,00	22.800,00	0,00	3.112.132,00
			previsione di cassa	3.157.224,95	22.800,00	0,00	3.180.024,95
TITOLO 2		Trasferimenti correnti					
Tipologia	101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
			previsione di competenza	232.300,00	0,00	2.238,00	230.062,00
			previsione di cassa	234.300,00	0,00	2.238,00	232.062,00
TOTALE TITOLO							
			residui presunti	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
			previsione di competenza	232.300,00	0,00	2.238,00	230.062,00
			previsione di cassa	234.300,00	0,00	2.238,00	232.062,00
TITOLO 3		Entrate extratributarie					
Tipologia	100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	residui presunti	13.152,51	0,00	0,00	13.152,51
			previsione di competenza	462.877,00	0,00	17.230,00	445.647,00
			previsione di cassa	476.029,51	0,00	17.230,00	458.799,51
Tipologia	500	Rimborsi e altre entrate correnti	residui presunti	33.341,77	0,00	0,00	33.341,77
			previsione di competenza	146.200,00	9.000,00	0,00	155.200,00
			previsione di cassa	179.541,77	9.000,00	0,00	188.541,77

DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

ALLEGATO F

TOTALE TITOLO									
			residui presunti	46.494,28	0,00	0,00	46.494,28		
			previsione di competenza	1.050.338,00	0,00	8.230,00	1.042.108,00		
			previsione di cassa	1.096.832,28	0,00	8.230,00	1.088.602,28		
TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro									
Tipologia	100	Entrate per partite di giro							
			residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00		
			previsione di competenza	692.000,00	5.000,00	0,00	697.000,00		
			previsione di cassa	692.000,00	5.000,00	0,00	697.000,00		
Tipologia	200	Entrate per conto terzi							
			residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00		
			previsione di competenza	28.000,00	5.000,00	0,00	33.000,00		
			previsione di cassa	28.000,00	5.000,00	0,00	33.000,00		
TOTALE TITOLO									
			residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00		
			previsione di competenza	720.000,00	10.000,00	0,00	730.000,00		
			previsione di cassa	720.000,00	10.000,00	0,00	730.000,00		
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA									
			residui presunti	410.980,72	0,00	0,00	410.980,72		
			previsione di competenza	6.357.985,72	22.332,00	0,00	6.380.317,72		
			previsione di cassa	5.735.950,72	22.332,00	0,00	5.758.282,72		
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE									
			residui presunti	410.980,72	0,00	0,00	410.980,72		
			previsione di competenza	6.357.985,72	22.332,00	0,00	6.380.317,72		
			previsione di cassa	5.735.950,72	22.332,00	0,00	5.758.282,72		